
PORTARIA N.º 482/2024 - REITORIA/UNESPAR
(REVOGADA PELA PORTARIA N.° 528/2024 - REITORIA/UNESPAR)

Designa docentes do CCSA e CCHE da Unespar
do campus de Apucarana para compor a CUIA.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o processo digital nº
22.077.776-6;

RESOLVE:

Art. 1º Designar docentes do CCSA (Centro de Ciências Sociais Aplicadas) e CCHE
(Centro de Ciências Humanas e da Educação) da Unespar do campus de
Apucarana para compor a CUIA (Comissão Universidade para os Indígenas),
conforme segue:

NOME RG nº FUNÇÃO
Mariana Pelozo Coluccini

(Assistente Social - CRESS/PR
14824 - Representante da Divisão

de Assuntos Estudantis)

14.047.XXX-5/PR Coordenadora Local

Adriana Salvaterra
(Docente do Colegiado de

Pedagogia)

5.834.XXX-2/PR Vice Coordenadora Local

Vinicius Roberto Crispim
(Agente Universitário - Chefe da
Divisão de Extensão e Cultura)

10.XXX.499-8/PR Secretário Executivo

Claudiney José de Souza
(Docente do Colegiado de

Pedagogia)

6.199.XXX-7/PR Docente do Colegiado de
Pedagogia

Daniela Castamann
(Docente do colegiado de serviços

social)

10.913.XXX-3/PR Docente do colegiado de
serviços social

Juliana Carla Barbieri Steffler
(Docente do Colegiado de Letras

Português)

9.029.XXX-6/PR Docente do Colegiado de Letras
Português

Art. 2º Esta Portaria tem efeitos retroativos à data de 16 de abril de 2024, revoga
demais disposições contrárias e não produz efeitos financeiros.

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria528-2024designadocentesdoccsaecchedaunespardocampusdeapucaranaparacomporacuia.pdf


Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 25 de abril de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


